
Delikvence dětí a mládeže je jev, který nelze vymýtit. Vždy se s ním budeme setkávat.
Důležité však je, jak na něj budeme reagovat a co podnikneme pro to, aby se proviněný ze
svého chování poučil a našel cestu, jak změnit příčiny, které k němu vedly.
Tato práce popisuje hlavní činnosti vybraných subjektů vyvíjejících společnou aktivitu
v péči o děti a mladistvé, kteří se dostali do konfliktu se zákonem. Každý subjekt plní
specifické úkoly, ve kterých nemůže být zastoupen. Jsou také místa, kde se subjekty
setkávají, spolupracují a někdy se jejich práce také překrývá. Tento problém je dobře
znám. Prioritou je zjednodušení informačního systému, který by jednotlivé složky
propojoval a zároveň byl přístupný odborné i laické veřejnosti.


